NIGELLA, æ, ἔνιπ κέρυχ. μέλας. Frutex est pusillus, ramulis tenuibus altitudine palmorum duorum, foliis parvis, senecionis herbæ similibus, in cacumine capitulum habens exiguum ceu papaveris, in quo semen nigrum, acre, odoratum includitur, in officinis etiam hodie nomen servat, à Gallis Poyvreta appellatur.

NIGER, a, um, nigri coloris, ater. ἔνιπ schachôr. μέλας. GAL. Noir. ITAL. Nero, oscuro, moro. GERM. Schwarz, HISP. Negro, oscuro. ANG. Blacke. Cic. lib. 2. de divin. Nescio, qui ille divinus si oculis captus sit, ut Tiresias fuit, possit quæ alba sint, quæ nigra, dicere. Plaut. in Capt. sc. 4. a. 3. Macilento ore, naso acuto, corpore albo, & oculis nigris. Ovid. Ep. 17.

Ipsa vides calum pice nigris, & freta ventis Turbi da.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Stamina de nigro vellere facta mihi.

Virg. 4. Georg.

Et nigram maculabis ovem lucumque revises.

Vva nigerima. Catullus Epigram. 17. ad Coloniam. Per translationem tamen ponitur quandoque pro mortuo. Iuven. Satyr. 1.

Instituitque rudes melior Locusta propinquas Per famam & populum nigras efferre maris.

Quandoque pro noxio Virg. 2. Georg.

& nigris exesa chelydris.

Creta.

Quandoque pro malo. Iuven. Satyr. 3.

Nigrum in candida verrunt.

Solebant enim prisco, quod bonum & laudabile erat, creta, vel alba lineâ notare, contra, quod turpe fuisset, nigra signabant. Petrus,

Quaque sequenda forent, & qua vitanda vicissim, Illa prius creta, mox hac carbone notasti.

Niger homo pro perfidioso, malisque moribus prædito. Horat. Serm. lib. 1. Sat. 4.

absentem qui rodit amicum,

Qui non defendit nio culpante, solutos

Qui caprat risus hominum famamque dicacis,

Fingere qui non visa potest, commissa tacere

Qui nequit: hic niger est, hunc tu Romane caveto.

Cic. pro Cecinna, Nec minus niger, nec minus confidens, quam ille Terentianus est Phormio. Niger lapis in Comitio locum funestum significat, ut alij, Romuli morti destitutum, sed non usu obvenit, ut ibi sepeliretur, sed Faustulum nutritium ejus ibi sepultum fuisse. Fest.

Niger pro alto & profundo. Virg. in Georg.

Qua niger humectat flaventia culta Galefus.

Sic apud Homerum, πύρη μέλας. Aqua profunda nigra apparet, quia ad fundum non penetrant lucis radij. nigerrimus superlativus. Plin. lib. 15. c. 25. Cerasorum Aproniana maximè rubent, nigerrima sunt Actia. Nigra vena, id est, mediana.

NIGELLUS, a, um, Subniger. ἔνιπ schachôr. μέλας. GAL. Vn petit noir. ITAL. Alquanto nero. GERM. Schwarzlichte, zimlich schwarz. HISP. Negro un poco. ANG. Somewhat black, blackish.